ПРОТОКОЛ

15.04.2025 № 3

заседания попечительского

совета государственного

учреждения образования

«Гимназия № 14 г. Гомеля»

Председатель – В.В.Шамкин

Секретарь – Н.Л.Черствая

Всего членов: 35 человек

Присутствовали: 28 человек

Приглашенные: И.Н.Авчинникова, директор гимназии, Е.Г.Мошкина,

заместитель директора по хозяйственной работе, Н.Н.Денисенко,

заместитель директора по учебной работе, Е.А.Казакова, заместитель

директора по воспитательной работе.

Повестка дня:

1. О проведении праздника «Последний звонок», выпускного

вечера для учащихся IX, XI классов.

Информация Е.А.Казаковой, заместителя директора по

воспитательной работе.

2. О проведении церемонии чествования талантливых учащихся.

Информация Н.Н.Денисенко,  заместителя директора по

учебной работе.

3. Об организации работы по подготовке учреждения образования

к новому учебному году и отопительному сезону.

Информация Е.Г.Мошкиной, заместителя директора по

хозяйственной работе.

1.  СЛУШАЛИ Е.А.Казакову, заместителя директора по

воспитательной работе, которая ознакомила с проектом плана

подготовки и проведения мероприятий «Последний звонок»,

«Выпускной вечер».

ВЫСТУПИЛА Н.Л.Черствая, которая предложила оказать

материальное содействие для проведения последней линейки,

выпускного вечера из средств попечительского совета.

РЕШИЛИ:

Поступившие предложения поддержать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 28, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. .СЛУШАЛИ Н.Н.Денисенко,  заместителя директора по

учебным вопросам, которая предложила  провести чествование

талантливых учащихся гимназии по результатам 2024/2025

учебного года в мае 2025 года на линейках.

РЕШИЛИ:

2.1. Предложение одобрить.

2.2. Выделить  необходимые средства на приобретение дипломов,

грамот, благодарственных писем, сувениров из средств

попечительского совета.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 28, «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. СЛУШАЛИ Е.Г.Мошкину, заместителя директора по

хозяйственной работе, которая предоставила отчет о

расходовании средств благотворительной помощи родителей,

ознакомила собравшихся с планом подготовки  учреждения

образования к новому учебному году и отопительному сезону,

проведением работ по благоустройству пришкольной

территории.

ВЫСТУПИЛ В.В.Шамкин, который предложил аккумулировать

имеющиеся средства благотворительной помощи и

внебюджетные средства, поступившие на счет гимназии, и

направить их на качественную подготовку  учреждения

образования к новому учебному году и отопительному сезону,

проведение необходимых ремонтных работ, работ по

благоустройству.

     РЕШИЛИ:

3.1. Аккумулировать имеющиеся средства благотворительной

помощи и внебюджетные средства, поступившие на счет

гимназии, и  направить их на качественную подготовку

учреждения образования к новому учебному году и

отопительному сезону, проведению необходимых ремонтных

работ, работ по благоустройству.

3.2.  Заслушать отчет о расходовании средств благотворительной

помощи на заседании попечительского совета в октябре 2025

г.

        ГОЛОСОВАЛИ: «за» -28, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель попечительского совета                                   В.В.Шамкин

Секретарь попечительского совета                                   Н.Л.Черствая